江西师范大学科学技术学院学生处
学工字〔2023〕34 号

关于组织召开“铸牢中华民族共同体意识”主
题班会的通知

各教学院：

为贯彻落实习近平总书记关于加强和改进民族工作的重要

思想，深入学习党的二十大精神，把铸牢中华民族共同体意识教

育作为落实立德树人根本任务的重要内容，推动铸牢中华民族共

同体意识教育与学院思想政治工作紧密融合，教育引导广大师生

牢固树立正确的国家观、历史观、民族观、文化观、宗教观，增

强国家意识、公民意识、法治意识，不断增进对伟大祖国、中华

民族、中华文化、中国共产党、中国特色社会主义的高度认同。

经研究决定在全院范围内召开“铸牢中华民族共同体意识”主题

班会，现将有关事项通知如下：

一、班会主题

铸牢中华民族共同体意识

二、班会时间

2023 年 6 月 18 日晚 19:00

三、班会对象

全体学生

四、班会形式

2019 级学生：线上开展；

其他年级学生：线下开展。

五、班会内容

1.认真学习习近平总书记在中央民族工作会议上的讲话精

神。

2.理解铸牢中华民族共同体意识作为党的民族工作的主线

的重大意义。

3.引导学生进一步营造各民族共同团结友爱、学习进步的良

好氛围，增强民族团结互信意识，铸牢中华民族共同体意识的使

命担当，让中华民族共同体意识根植师生之心、践于师生之行。

六、相关要求

1.高度重视，精心组织。请各教学院高度重视，充分认识

铸牢中华民族共同体意识的重要意义，结合我院“学习贯彻习近

平新时代中国特色社会主义思想”主题教育相关要求，认真策划、

加强指导。

2.广泛动员，重在实效。各教学院要认真统筹、组织，辅导

员要加强自学，精心设计班会内容。要着力增强班会宣讲的说服力、

亲和力和针对性、有效性，紧密联系广大学生党员、普通学生身边

见闻，把中华民族共同体讲清楚、讲明白，让学生听得懂、能领会。

3.请各教学院于 6 月 20 日 17 点前，以教学院为单位，将班

会材料纸质稿和图片资料报送至大学生活动中心 202 办公室，电

子稿统一发至邮箱:2156672302@qq.com。

附件：江西师范大学科技学院主题班会登记表

江西师范大学科学技术学院学生处

2023 年 6 月 14 日

江西师范大学科学技术学院学生处 2023 年 6 月 14 日印发

附件：

江西师范大学科技学院主题班会登记表
教 学 院： 班 级： 辅导员姓名：

班级人数： 班会地点： 班会时间：

班会

主题

主题：

主持人： 教师○ 班干○

主题

班会

开展

详细

情况

发言情况： 积极□ 一般 不积极□

班会

效果
好□ 较好□ 一般□ 不合格□ 发言人数：

备注：请详细记录主题班会开展情况，将班会现场照片（2张，其中 1张有辅导员、班会

主题入镜）、登记表一并报送各教学院。